
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la 

fornitura annuale, in ordine al lotto n. 1, di pipette automatiche, camere elettroforetiche e accessori, da destinare 

alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica. Ditta Gilson Italia S.r.l. Spesa complessiva annuale € 17.260,00 

oltre Iva di legge. Lotto 1 Codice Cig Z8139B3577. 

PDEL/2023/272 MP 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO X          

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che  l'art. 18, comma 1, della L.R. 24/2020, ha previsto il trasferimento del P.O. ''A. Cao'' 

dell'ARNAS ''G. Brotzu'' all'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari, con decorrenza dal 

01.01.2022 e che, nelle more della definizione da parte di ARNAS ''G. Brotzu'' e dell'Azienda 

socio-sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta 

successione della Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi 

facenti capo ad ARNAS ''G. Brotzu'', si rende comunque necessario garantire la regolare 

esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. ''A. Cao'' rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione della modalità di subentro nei rapporti contrattuali 

e di definizione dei rapporti di debito/credito; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 72 del 26.01.2022 – liberamente consultabile e scaricabile all'albo 

pretorio dell'Azienda - questa Amministrazione ha approvato l'Accordo tra l'ARNAS ''G. 

Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e 

amministrativi presso il P.O. ''A. Cao'' transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu'' alla ASL 8 di Cagliari 

a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 1064 del 12.09.2022, questa Amministrazione ha approvato e 

preso atto del Protocollo d’intesa tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a 

regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. ''A. Cao'' transitato 

dall'ARNAS ''G. Brotzu'' alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 

del 11.09.2020; 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
246

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Premesso che con nota, agli atti del servizio, il Direttore della SSD Laboratorio di Genetica e Genomica, 

ha richiesto la fornitura annuale di pipette automatiche, camere elettroforetiche e accessori, 

da destinare alla propria struttura; 

Atteso  che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della 

procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con RDO multilotto del 27.01.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa 

le Ditte Bio-Rad Laboratories, Gilson Italia Srl, Starlab Srl, Tecnical Project Service Snc, 

Terapon S.R.L., Vwr International Pbi Srl, e che nei termini stabiliti è pervenuta l’offerta della 

Ditta Gilson Italia Srl in ordine al lotto n.1 e in ordine al lotto n. 2 non è pervenuta nessuna 

offerta; 

Vista  la relazione con la quale il Direttore della SSD Laboratorio di Genetica e Genomica, ha 

espresso parere favorevole in ordine all’offerta della summenzionata Ditta per conformità alla 

richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola, in favore della Ditta 

Gilson Italia Srl in ordine al lotto n. 1 (All. “B” fg. 1) 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore della Ditta Gilson Italia Srl, la fornitura annuale, in 

ordine al lotto n. 1, di pipette automatiche, camere elettroforetiche e accessori, da destinare 

alla SSD Laboratorio di Genetica e Genomica, per una spesa complessiva pari a € 17.260,00 

oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:  

Voce Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva 

esclusa 

Importo Complessivo Iva 

esclusa 
Piano dei Conti 

Centro di 

Costo 

a  PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 20 A 100 MICROLITRI 2 

€ 280,00 
 

€ 560,00 

A501010603 183120 

b 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 0,2 A 2 MICROLITRI 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

c 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 2 A 20 MICROLITRI 10 

€ 280,00 € 2.800,00 

d 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 20 A 200 MICROLITRI 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

e 
PIPETTA AUTOMATICA 
REGOLAZIONE MANUALE DEL VOLUME DA 0,5 -
10 microlitri 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

f 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 100-1000 microlitri 
 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

g 
PIPETTA AUTOMATICA MULTICANALE DA 8 
CANALI REGOLAZIONE MANUALE DA 1-10 
microlitri 2 

€ 720,00 € 1.440,00 

h 
PIPETTA AUTOMATICA MULTICANALE DA 8 
CANALI REGOLAZIONE MANUALE DA 20-200 
microlitri 2 

€ 720,00 € 1.440,00 

i 
PIPETTA AUTOMATICA MULTICANALE DA 8 
CANALI REGOLAZIONE MANUALE DA 2-20 
microlitri 2 

€ 490,00 € 980,00 

l 
PIPETTATORE RICARICABILE A BATTERIA 
 
 3 

€ 360,00 € 1.080,00 

Ritenuto altresì di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO in ordine al lotto n. 2 andato deserto; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
246

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Dato atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. Lgs. n. 50/16; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di aggiudicare, in favore della Ditta Gilson Italia Srl, la fornitura annuale, in ordine al lotto n. 1, di pipette 

automatiche, camere elettroforetiche e accessori, da destinare alla SSD Laboratorio di Genetica e 

Genomica, per una spesa complessiva pari a € 17.260,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 

 

Voce Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva 

esclusa 

Importo Complessivo Iva 

esclusa 
Piano dei Conti 

Centro di 

Costo 

a  PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 20 A 100 MICROLITRI 2 

€ 280,00 
 

€ 560,00 

A501010603 183120 

b 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 0,2 A 2 MICROLITRI 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

c 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 2 A 20 MICROLITRI 10 

€ 280,00 € 2.800,00 

d 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 20 A 200 MICROLITRI 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

e 
PIPETTA AUTOMATICA 
REGOLAZIONE MANUALE DEL VOLUME DA 0,5 -
10 microlitri 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

f 
PIPETTA AUTOMATICA REGOLAZIONE MANUALE 
DEL VOLUME DA 100-1000 microlitri 
 8 

€ 280,00 € 2.240,00 

g 
PIPETTA AUTOMATICA MULTICANALE DA 8 
CANALI REGOLAZIONE MANUALE DA 1-10 
microlitri 2 

€ 720,00 € 1.440,00 

h 
PIPETTA AUTOMATICA MULTICANALE DA 8 
CANALI REGOLAZIONE MANUALE DA 20-200 
microlitri 2 

€ 720,00 € 1.440,00 

i 
PIPETTA AUTOMATICA MULTICANALE DA 8 
CANALI REGOLAZIONE MANUALE DA 2-20 
microlitri 2 

€ 490,00 € 980,00 

l 
PIPETTATORE RICARICABILE A BATTERIA 
 
 3 

€ 360,00 € 1.080,00 

 

2. di procedere alla pubblicazione di una nuova RDO in ordine al lotto n. 2, andato deserto 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
246

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli Uffici competenti. 

 

  Il Direttore Generale 

                   Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
 

            Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Sig.ra Pisu Monica 

luisanna.perra
Font monospazio
246

luisanna.perra
Font monospazio
21.02.2023



monica.pisu
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

monica.pisu
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1

monica.pisu
Matita


		2023-02-20T12:18:14+0100
	PISU MONICA


		2023-02-20T12:49:19+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-20T16:36:12+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2023-02-20T17:49:25+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-20T20:07:53+0100
	AGNESE FODDIS


		2023-02-21T10:00:59+0100
	PERRA LUISANNA




